



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลวังมะปรางเหนือ

ที่ -

วันที่ ๑๔ ตุลาคม ๒๕๖๓

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ โครงการ

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลวังมะปรางเหนือ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลวังมะปรางเหนือ ที่ ๕๒๖/๒๕๖๓ สั่ง ณ วันที่ ๒ ตุลาคม ๒๕๖๓ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนผิวทางลูกรัง/หินผุ สายควนหินเพิง-บางกุ่ม หมู่ที่ ๖ ตำบลวังมะปรางเหนือ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง ช่วง กม.๐+๐๐๐ ถึง กม.๐+๙๐๐ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๙๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ แจ้งตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว๒๕๓๖ ลงวันที่ ๑๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้องเสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางของงานก่อสร้างที่คำนวณได้ เป็นเงิน ๕๘๙,๘๖๕.๑๕.- บาท ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนิรันธ เวชโสเม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไชยณรงค์ ทองห้วย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวุฒิชัย ณ นคร)

เพื่อโปรดพิจารณา และ ลงนาม

(นายบุญเรศ หนูขาว)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....นายก อบต.

(นายธนนง จันแดง)

วันที่ ๑๔.๑๐.๒๕๖๓

แบบฟอร์มสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลวังเมฆะปรางเหนือ ที่ 526/2563 ลงวันที่ 2 ตุลาคม 2563

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนผิวทางลูกรัง/หินผุ

สายทาง สายความหินแฝง - บางกุ่ม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลวังเมฆะปรางเหนือ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง

ระยะทาง 0.900 กม. (จาก กม.ที่ 0+000 ถึง กม.ที่ 0+900)

ผิวทาง ดูกรัง/หินผุ กว้าง 4.00 เมตร

ไหล่ทาง - กว้างข้างละ - เมตร

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 14 ตุลาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
1	ประเภทงานทาง							
	งานรื้อย้าย							
	1.1 งานกรูยทางถางป่า (ขนาดหนัก)	ตร.ม.	1,800.00	5.14	9,252.00	1.3795	7.09	12,763.13
	งานดิน							
	2.1 งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	3,870.00	10.36	40,093.20	1.3795	14.29	55,308.56
	2.2 งานตัดขึ้นรูปคันทาง							
	2.2.1 งานดินตัด	ลบ.ม.	1,645.00	43.49	71,541.05	1.3795	59.99	98,690.87
	2.2.2 งานขุดตัดหินผุ	ลบ.ม.		-	-	-	-	-
	2.3 งานถมคันทาง							
	2.3.1 งานดินถม							
3	งานพินทางและรองพินทาง							
	3.1 งานรองพินทาง	ลบ.ม.	337.00	43.68	14,720.16	1.3795	60.26	20,306.46
	3.1.1 งานรองพินทาง (ลูกรัง/หินผุ) หนาเฉลี่ย 0.20 ม.	ลบ.ม.	774.00	260.19	201,387.06	1.3795	358.93	277,813.44

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
4	งานเบ็ดเตล็ด							
	4.1 งานระบบระบายน้ำ							
	4.1.1 งานท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดกลม							
	- ท่อลอดกลม คสล. ขนาด Ø 0.40 เมตร	ม.	16.00	1,249.00	19,984.00	1.3795	1,723.00	27,567.92
	- ท่อลอดกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 เมตร	ม.	8.00	2,122.00	16,976.00	1.3795	2,927.29	23,418.39
	- ท่อลอดกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 เมตร	ม.		-	-	-	-	-
	- ท่อลอดกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 เมตร	ม.	8.00	4,250.00	34,000.00	1.3795	5,862.87	46,903.00
	4.1.2 งานกำแพง คสล. ปากท่อ							
	- สำหรับท่อกลมขนาด 1 - Ø 1.00 เมตร	ค้ำ	2.00	9,820.00	19,640.00	1.3795	13,546.69	27,093.38
					427,593.47		TOTAL	589,865.15

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

คิดเป็นราคากลางค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

= 427,593.47

= 1.3795

= 589,865.15

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลวังมะปรางเหนือ ที่ 526/2563 ลงวันที่ 2 ตุลาคม 2563

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ

(นายนิรันท์ เวชโสภณ)



(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไชยณรงค์ ทองห้วย)



(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวุฒิชัย ณ นคร)